Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

11.10. 2022      № 957

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации города
Славгорода Алтайского края от 31.01.
2022 № 69 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных
программ муниципального образования
город Славгород Алтайского края»

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края, принятого решением Славго-

родского городского Собрания депутатов Алтайского края от 07.07.2022 №

28 п о с т а н о в л яю :

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Ал-

тайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муници-

пального образования город Славгород Алтайского края» (далее – поста-

новление администрации города Славгорода) изменения и дополнения

следующего содержания:

1.1. В наименовании постановления администрации города Славго-

рода и по тексту постановления администрации города Славгорода слова

«муниципальное образование город Славгород Алтайского края» заме-

нить словами «муниципальное образование муниципальный округ город

Славгород Алтайского края».

1.2. Пункт 1.4 главы 1 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края изложить в сле-

дующей редакции:

«1.4. Разработка и реализация муниципальных программ осуществляется

администрацией города Славгорода Алтайского края (далее – Администра-

ция), органами администрации города, муниципальными органами, учре-

ждениями, к полномочиям которых относится реализация муниципальной

политики в соответствующей сфере (далее - ответственный исполнитель),

совместно с заинтересованными органами местного самоуправления, орга-

нами администрации города, муниципальными органами, учреждениями, яв-

ляющимися ответственными за разработку и реализацию подпрограмм, - со-

исполнителями муниципальной программы (далее - соисполнители) и (или)

участниками муниципальной программы (подпрограммы) (далее - участники

муниципальной программы).

Участниками муниципальной программы являются органы местного са-

моуправления, органы администрации города и (или) иные главные распоря-

дители средств бюджета города Славгорода Алтайского края, муниципаль-

ные учреждения и предприятия, а также иные заинтересованные органы и

организации, участвующие в реализации одного или нескольких мероприя-

тий муниципальной программы (подпрограммы), не являющиеся соисполни-

телями.»

1.3. Главу 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-

сти муниципальных программ муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края изложить в следующей ре-

дакции:

«3. Основание и этапы разработки муниципальной программы

3.1. Разработка муниципальных программ осуществляется на основа-

нии перечня муниципальных программ, который утверждается распоряже-

нием администрации города Славгорода Алтайского края.

Проект перечня муниципальных программ формируется отделом эко-

номического развития  администрации города Славгорода Алтайского края

совместно с Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике ад-

министрации г. Славгорода Алтайского края с учетом документов стратеги-

ческого характера, принятых на федеральном, краевом или муниципальном

уровне на основании предложений органов местного самоуправления.

3.2. Перечень муниципальных программ содержит:

1) наименование муниципальной программы;

2) наименование ответственных исполнителей и соисполнителей му-

ниципальных программ и подпрограмм.

3.3. Разработка проекта муниципальной программы производится от-

ветственным исполнителем совместно с соисполнителями.

3.4. Проект муниципальной программы подлежит обязательному со-

гласованию с отделом экономического развития администрации города

Славгорода Алтайского края, Комитетом по финансам, налоговой и кредит-

ной политике администрации г.Славгорода Алтайского края.

 Предварительно проект муниципальной программы должен быть со-

гласован всеми соисполнителями. В случае, если проект муниципальной

программы не согласован соисполнителями, к нему также прилагаются заме-

чания соисполнителей и протоколы согласительных совещаний.

Участники муниципальной программы согласовывают проект муници-

пальной программы в части, касающейся реализуемых ими мероприятий.

3.5. Согласованный в установленном порядке проект муниципальной

программы, а также предложения о внесении изменений в муниципальную

программу направляются на бумажном и электронном носителе в Контроль-

но-счетную палату города Славгорода Алтайского края для проведения экс-

пертизы.

3.6. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию,

начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвер-

жденные муниципальные программы, подлежат утверждению не позднее,

чем за 1 месяц до дня внесения проекта решения о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период в Славгородское городское Собрание

депутатов.»

1.4. Пункт 6.3. главы 6 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края изложить в сле-

дующей редакции:

«6.3. Участники муниципальной программы:

1) осуществляют реализацию мероприятий муниципальной программы

в рамках своей компетенции;

2) представляют ответственному исполнителю и соисполнителю пред-

ложения при разработке муниципальной программы в части мероприятий

муниципальной программы, в реализации которых предполагается их уча-

стие;

3) представляют ответственному исполнителю и соисполнителю ин-

формацию, необходимую для проведения оценки эффективности муници-

пальной программы и подготовки ежеквартальных и годового отчетов.

4) представляют ответственному исполнителю и соисполнителю ин-

формацию по запланированным  к реализации проектам и мероприятиям, в

том числе по участию в федеральных и краевых программах.

5) представляют ответственному исполнителю и соисполнителю копии

актов, подтверждающих сдачу и прием в эксплуатацию объектов, строитель-

ство (реконструкция) которых завершено, актов выполнения работ и иных

документов, подтверждающих исполнение обязательств по заключенным

муниципальным контрактам, в рамках реализации мероприятий муници-

пальной программы.»

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайский край.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Князеву Е.П.

Глава города  Л.В. Подгора